


Čtvrtá knížka pohádek 
od dětí pro děti

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

kolektiv
Čtvrtá knížka pohádek od dětí pro děti – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2019

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Čtvrtá 
knížka pohádek 
od dětí pro děti



Děti čtou. 

My – rodiče, prarodiče, příbuzní, 
sourozenci – čteme dětem. 
Pohádky má přece každý rád! 
Už proto, že příběh vždycky 
dobře dopadne.

A pak, jednoho dne, 
začnou děti pohádky vymýšlet. 
Pro sebe, pro nás, 
pro ostatní děti…

Zavedou nás do světa, 
kde dobro vítězí nad zlem, 
kde nic není nemožné.

Martina Drijverová

předsedkyně poroty Bambini litera





Štěpánka Báčová

Ema Bízová

Martina Ducháčková

Aneta Erbenová

Valerie Fišerová

Tina Formánková

Michaela Gabíková

Lukáš Klak

Anna Klouzalová

Aneta Lorencová

Lea Martásková

Magdalena Martinková

Sofie Němcová

Matylda Nosáková

Martin Partyngl

Marek Sikora

Julie Střižíková

Viktoria Švajdová

Sofie Anna Vorlová

Adéla Žaloudková

Pohádky v knížce napsali tito malí 
spisovatelé a spisovatelky:



ČTVRTÁ KNÍŽKA MALÝCH POHÁDKÁŘŮ JE NA SVĚTĚ! 

S velkým potěšením jsme pro vás z nejlepších příběhů soutěže Bambini litera 

připravili Čtvrtou knížku pohádek od dětí pro děti. Společnost Skanska 

vyhlásila na jaře 2019 soutěž pro dětské literární agenty a jedná se již o její  

čtvrtý ročník. Soutěže Bambini litera se mohli zúčastnit žáci prvního stupně 

základních škol, kteří umí popustit uzdu fantazii a mají chuť promítnout ji 

do pohádkových příběhů. 

Letos jsme děti vyzvali, ať nám napíší pohádkový příběh o přírodě.  Sešlo se 

celkem  čtyři sta pohádek a příběhů, a my, porotci soutěže, jsme se nestačili 

divit, co všechno se v přírodě může stát, a také, co všechno děti o přírodě vědí.

Jak těžké pak bylo vybrat nejlepších dvacet textů! Jen dvacet! Pouze dvacet 

pohádek. Vítězné pohádky jsou něčím výjimečné. Jazykem, dějovou linkou, 

netradičním pohledem. Jsou nápadité, neotřelé, vlastní.

Radost nám však udělaly všechny příběhy a pohádky, které dorazily do naší 

schránky. Je znát, že dnešní děti jsou tvořivé a nápadité. Že si umějí vymýšlet 

– krásně vymýšlet!

A také, že přírodu dobře znají a mají k ní láskyplný vztah.  Pečují o ni, bojí se o ni 

a brání ji jako nejlepšího kamaráda. Naším úkolem je tyto hodnoty v dětech 

nadále rozdmýchávat, podporovat jejich lásku k přírodě a k naší planetě. Jen 

tak se nám na Zemi bude dobře žít za deset, padesát, ale i tisíc let. 

Přejeme vám krásné čtení. Třeba vás inspiruje… 

Upřímně v to všichni doufáme. 

tým Skanska Reality a. s.




